INDICAÇÃO nº 1430/2019

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos -  Sr. Ramon Medrano de Almada, para que realize a limpeza, a manutenção e a troca da tampa do bueiro de águas pluviais, localizada na Rua Francisco Pires de Oliveira altura do n° 88 – Jardim Portela, neste município.

        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares, Prefeito Municipal, para que solicite providencias junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos para que realize a limpeza e a manutenção do bueiro de aguas pluviais, localizada na Rua Francisco Pires de Oliveira altura do n°88, neste município. Seguem fotos.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Verificando o pedido e as fotos do local, pode constatar que a manutenção se faz necessária.

A realidade é que formou uma “cratera“ no meio da rua impendido que os veículos circulem com maior segurança, sem contar a dificuldade dos pedestres que trafegam pela via. Inclusive foi colocado um cone para sanar o problema monetariamente, porém não é a solução.

Agradeço a habitual atenção desta Secretária e fico no aguardo das providências.

             Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de maio de 2019.

Anderson Cavanha

(Bruxão do Táxi – PR)

                                                        Vereador